

PRODUKTDATENBLATT



PB-NR-23340-41

Lieferant	Unilever
Produktname	CARTE D'OR CDO Kokosnuss 2x2.4L
Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung	
Art.Nr.	97635
Verpackungsart	Wanne
Deklariertes Gewicht (in g) / Volumen (in ml)	2.400 ml
EAN-Code	8712566358113
Produktgruppe	OUT OF HOME ICE CREAM
Verkaufsstart	01.04.2013
Haltbarkeit	gemäß Aufdruck
Temperatur Dekl. Produkt	Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Seitenfläche

Auslobungen	Allergene	
	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	
	Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	
	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	
	Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	
	Milch / Milchprodukte (einschliesslich Laktose)	Ja
	Schwefeldioxid und Sulfite (≥10 mg/kg oder ≥10 mg/l)	
	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	
	Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	
	Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse		
Hartschalenobst (Nüsse)		
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse		
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse		

Ernährungsinformation	Per 100g As Sold	Per 100 ml As Sold	Per 100g As Prepared	Per 100 ml As Prepared
Energie kcal	190	95	0	0
Energie kJ	810	410	0,000	0
Fett	8,000	4,000	0,000	0,0
Fett davon (Gesättigte Fettsäuren)	7,0	3,5	0,0	0,0
Kohlenhydrate	29	14	0	0
Kohlenhydrate davon Zucker	24,0	12,0	0,0	0,0
Natrium	0,020	0,01	0,00	0,00
Protein	2,5	1,0	0,0	0,0
Salz				

Zutatenliste:
 Zutaten: entrahmte Milch, Wasser, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosmark (8%), Kokosraspeln, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl), Aroma.

Zubereitung:

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung

GVO: Da der Einsatz der modernen Biotechnologie – der Gentechnik – im Bereich der Futtermittel- und Lebensmittelproduktion seitens der Verbraucher grundsätzlich abgelehnt wird, enthalten unsere Unilever-Markenartikel keine GVO (gentechnisch veränderte Organismen) oder aus GVO hergestellte Lebensmittel und Lebensmittelzutaten. Bei keinem der Unilever-Markenartikel ist dementsprechend eine Kennzeichnung erforderlich.

Datum: 03.07.2014